BỘ NGOẠI GIAO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2585/BNG-UBBG
V/v phổ biến đường dây nóng để tiếp nhận thông tin liên quan đến chủ quyền biển, đảo Việt Nam
	Hà Nội, ngày 11 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	- Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố Trung ương

Thực hiện Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 11/12/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác sưu tầm, thẩm định, công bố, sử dụng các tài liệu, bản đồ, ấn phẩm và khen thưởng đối với các cá nhân, tổ chức đã sưu tầm và hiến tặng tài liệu liên quan đến chủ quyền biển, đảo Việt Nam, Bộ Ngoại giao đã phối hợp với Bộ thông tin và Truyền thông hoàn thành việc thiết lập đường dây nóng với số điện thoại miễn phí là 18001771 để tiếp nhận thông tin từ các tổ chức và quần chúng nhân dân liên quan đến các tư liệu, hiện vật về chủ quyền biển, đảo (điểm d mục 1 Chỉ thị 33/CT-TTg). Từ ngày 10/6/2013, đường dây đã chính thức đi vào hoạt động.

Để khai thác, sử dụng số điện thoại 18001771, kịp thời đáp ứng nhiệm vụ chuyên môn, Bộ Ngoại giao đề nghị Quý cơ quan, trong phạm vi quản lý của mình, có hình thức phổ biến, thông báo rộng rãi số điện thoại nói trên.

Bộ Ngoại giao trân trọng cảm ơn sự hợp tác chặt chẽ của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Phạm Bình Minh (để b/c);
- Lưu: HC, UBBG.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hồ Xuân Sơn